PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da
Tomada de Preços nº 031/2015 (PMRC), realizado no dia 08 de Dezembro de 2015 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM DE UM
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO DE 112,50 KVA, CLASSE 15 KV, TENSÃO SECUNDÁRIA
220/127 VOLTS, CONFORME GEDS 2859 DA CPFL, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E
FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL VENINA BATISTA
RIBEIRO DA SILVA, LOCALIZADO NA RUA BENEDITO FERMINO DE MORAES – RESIDENCIAL
JÁCOMO DOMINGUES MIO, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ficando assim ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS, em
favor da empresa C. ZANONI & L. ALEIXO LTDA - ME (CNPJ/MF: 18.643.793/0001-22), por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

LOTE 01 – RELAÇÃO DE MATERIAIS

Item Descrição Apres Quant Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

01
FORNECIMENTO DE POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO 11/400;
FORNECIMENTO DE UMA ESTRUTURA DE MT, TIPO N3ETRNFL, COM CHAVE FUSIVEL
E PARA-RAIOS E DEMAIS ACESSORIOS, CONFORME ESPECIFICADO NO GEDS 10641.

UNI 01 6.000,00 6.000,00

02

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA UMA MEDICAO TRIFASICA EM QUADROS
METALICOS, CONFORME ABAIXO: QUADRO DE MEDICAO: EM CHAPA DE ACO N° 16,
NA DIMENSAO 1800MMX1600MMX380MM DESTINADA A ALOJAR OS QUADROS
INTERNOS; QUADRO DOS TC'S: EM CHAPA DE AÇO 14 MSG, MEDINDO
1000X750X300MM, COM DISPOSITIVO PARA LACRE; QUADRO MUFLA PARA MEDIDO;
CAIXA DE PROTEÇÃO NAS DIMENSÕES 500X500X150MM EM CHAPA DE AÇO 18 MSG
ESPESSURA, COM DISPOSITIVOS PARA LACRE; DISJUNTOR GERAL; DISJUNTOR TIPO
CAIXA MOLDADA, COM CAPACIDADE DE 300 AMPERES, 35 KA; CABEAMENTO E
ACESSORIOS: FORNECIMENTO DE 3 CABOS DE COBRE FLEXIVEL EPR XLPE 90
GRAUS, BITOLA 185 MM², NA COR PRETA, PARA AS FASES, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 11 METROS POR PERNA. 01 (U

UNI 01 16.290,00 16.290,00

03
FORNECIMENTO DE UM TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 112,50 KVA, CLASSE 11 KV,
TENSAO PRIMARIA DE 13,8 A 10,2 KV, TENSAO SECUNDARIA 220/127 V, IMERSO EM
OLEO MINERAL, COM CERTIFICACAO NO INMETRO, CONFORME GEDS 196.

UNI 01 15.300,00 15.300,00

04
FORNECIMENTO DE CABOS DE COBRE NU, BITOLA 50,035 E 25 MM², BEM COMO
HASTES DE ATERRAMENTO PARA O SISTEMA DE ATERRAMENTO DE PROTECAO DO
TRANSFORMADOR, CONFORME GEDS 2861 E NBR 14039.

UNI 01 4.590,00 4.590,00

VALOR TOTAL – LOTE 01 42.180,00

LOTE 02 – RELAÇÃO DE SERVIÇOS
Item Descrição Apres Quant Valor unitário

(R$)
Valor total

(R$)

05

MAO DE OBRA ESPECIALIZADA, FERRAMENTAL E EQUIPAMENTOS PARA A
MONTAGEM DE UM POSTO DE TRANSFORMACAO TRIFASICO DE 112,50 KVA, CLASSE
15 KV, COM MEDICAO COM CAPACIDADE PARA 300 AMPERES, EMBUTIDA EM
MURETA DE ALVENARIA, CONFORME GEDS 2859 DA CPFL. FORNECIMENTO DA ART
DE EXECUÇÃO E PROCEDIMENTOS JUNTO A CPFL.

SVÇ 01 6.820,00 6.820,00

VALOR TOTAL – LOTE 02 6.820,00

VALOR TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02 49.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de Dezembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/